D. ὡς πρὸς ἑναρμόν. φ.] Angel. Flor. x. οὕτως πρ. ἐν φ. In Ven. II. Flor. a. a. οὕτω superscriptum vel ex corr. restitutum.

E. παρὰ πάντα ταῦτα] V. π. ταῦτα πάντα, quod ex optimis libris mutatum.

ἢ οὐκ οἶσθ', ὅτι] Ante Astium ἢ scribebatur.

tuum coelestium, qua musica efficiatur. Ex quo intelligitur velle eum harum artium cognitionem atque necessitudinem ex Pythagoreorum decretis illustrare adeoque musicae originem patefacere. Constat enim Pythagoreos docuisse musicam esse coelestis harmoniae imitationem ac mundum ipsum canere ad harmoniam. vid. Plat. Cratyl. p. 405. D. Cicer. Somn. Scip. c. 5. De Nat. Deor. III. 11. ibique in tpp. Censorin. De die nat. c. 13. Ptolem. Harm. III. 8. et quos praeterea laudavit Astius ad b. 1. — In transcurso notamus ὡς—ὡς positum pro ὡς—οὕτως, de quo v. ad Protagor. p. 326. D. De verbis ὡς οἱ τε Πυθαγόρειοί φασι, καὶ ἡμεῖς — ξυγχοροῦμεν v. ad Gorg. p. 487. D. et libr. IV. p. 424. C.

E. ἡμεῖς δὲ παρὰ πάντα τ. φυλάξομεν τὸ ἡμετέρον]

nos autem praeter haec omnia illud, quod in superioribus statuimus, observabimus. Docet enim veram musicae praestantiam non esse positam in ipsa sonorum auditione, quippe quae tota ad sensuum perceptionem referatur, nec in notitia sonorum et concensus voluptate, quod vulgus opinetur; sed in contemplatione absolutarum cuiusque harmoniae rationum ipsaque earum cognitione sive acustices theoria, ut ita dicam, per quam animus excitetur ad rerum, quae per se exstant nec sensibus subiectae sunt, investigationem et considerationem. — ἐξῆκον ἐκείσε, illuc spectans, illuc nitens, dahin abzweckend.

P. 531. ἕτερον τοιοῦτον ποιοῦσι] item tale quid faciunt, ut in artibus an-

λοις ἀναμετροῦντες ἀνήνυτα, ὥσπερ οἱ ἀστρονόμοι, πονοῦσι. Νῆ τοὺς θεοὺς ἔφη, καὶ γελοίως γε, πυκνώματ' ἅττα ὀνομάζοντες καὶ παραβάλλοντες τὰ ὦτα, οἷον ἐκ γειτόνων φωνῆν θηρευόμενοι, οἱ μὲν φασὶν ἔτι κατακούειν ἐν μέσῳ τινὰ ἤχην καὶ σμιχρότατον εἶναι τοῦτο διάστημα, ᾧ μετρητέον, οἱ δὲ ἀμφιεσθητοῦντες ὡς ὅμοιον ἤδη φθεγγομένων, ἀμφοτέροι ὦτα

P. 531. ἀνήνυτα, ὥσπερ οἱ ἀστρ.] Angel. a. pr.m. ἀνόνητα, quod etiam in Flor. a. c. x. legitur.

B. ἐπὶ τῶν κολλόπων] Vat. γ. καλλόπων. Flor. β. κολόπων.

tea memoratis. v. ad Symp. p. 201. E. Phaedon. p. 57. D.

ἀνήνυτα — πονοῦσι] h. e. immensum laborem suscipiunt, qui ad finem perducere non possit adeoque inutilis sit. Aptè comparavit Ast. Legg. V. p. 735. B: μάταιος — ὁ πόνος καὶ ἀνήνυτος. Ibid. VI. p. 718. E. Mox sect. D. dicit οὐκ ἀνόνητα πονεῖσθαι, quod est non frustra consumi laborem, non adiuncta multo molestie laboris notione. Libr. VI. p. 486. C: ἀνόνητα δὲ πονῶν οὐκ οἶει κτλ.